

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事
工事地名	山口県玖珂郡和木町瀬田2丁目1-1

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	太田川河川事務所 調査設計課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5360010005	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	324日間 自 令和4年4月11日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岩国	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	中市堰	22) 処分費等	17,040
		23) 公告日	令和4年1月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)			式	1		43,148,000			
電源設備			式	1		43,148,000			
発電設備			式	1		43,148,000			
非常用発動発電装置(発電機盤自立型・屋内)		キュービクル型・低騒音型 100kVA	組	1	24,900,000	24,900,000			単-1号
始動用直流電源盤用蓄電池		MSE50-12 長寿命相当品	個	2	174,000	348,000			単-2号
排風フード		キャンバスタクト含む	組	1	380,000	380,000			単-3号
燃料小出槽		980L 架台・燃料小出槽液位含む	式	1		4,600,000			内-1号
燃料移送ポンプ		ウイングポンプ 含む	組	1	420,000	420,000			単-4号
3φ200V盤		アンカボルト含む	面	1	7,000,000	7,000,000			単-5号
1φ200/100V盤		アンカボルト含む	面	1	5,500,000	5,500,000			単-6号
機器単体費			式	1		43,148,000			
電気設備			式	1		3,149,226			

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電源設備工			式	1		2,952,976			
発電設備設置工			式	1		1,997,283			
非常用発動発電装置設置		キュービクル型・低騒音型 100kVA	組	1	1,430,000	1,430,000			単-7号
燃料小出槽架台設置			架	1	176,700	176,700			単-8号
3φ200V盤設置			面	1	117,600	117,600			単-9号
1φ200/100V盤設置 (2面目補正あり)			面	1	82,290	82,290			単-10号
防油堤改築			式	1		183,632			内-2号
殻運搬処理(電気)		Co殻	式	1		7,061			内-3号
配管・配線工 材料のみ			式	1		74,853			
配線		CVT150mm2	m	5	6,073	30,365			単-11号
配線		CV14mm2-3C	m	0.9	618	556			単-12号
配線		CV5.5mm2-3C	m	6	288	1,728			単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配線		CV3.5mm2-3C	m	6	201	1,206			単-14号
配線		CV2mm2-3C	m	2	134	268			単-15号
配線		CV250mm2-2C	m	4	7,565	30,260			単-16号
配線		CV5.5mm2-2C	m	5	209	1,045			単-17号
配線		CV3.5mm2-2C	m	8	149	1,192			単-18号
配線		CVV2mm2-5C	m	6	197	1,182			単-19号
配線		CVV2mm2-3C	m	12	125	1,500			単-20号
配線		CVV2mm2-2C	m	1	90	90			単-21号
配線		CVV-S2mm2-2C	m	4	168	672			単-22号
配線		IV38mm2	m	5	528	2,640			単-23号
配線		IV14mm2	m	4	206	824			単-24号
配線		IV8mm2	m	0.9	118	106			単-25号

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配線		IV3.5mm2							単-26号
			m	23	53	1,219			
機械配管工 材料のみ			式	1		123,750			
配管用炭素鋼鋼管		SGP 125A							単-27号
			m	7	4,036	28,252			
配管用炭素鋼鋼管		SGP 40A							単-28号
			m	4	890	3,560			
配管用炭素鋼鋼管		SGP 32A							単-29号
			m	3	775	2,325			
配管用炭素鋼鋼管		SGP 25A							単-30号
			m	0.8	585	468			
配管用炭素鋼鋼管		SGP 20A							単-31号
			m	10	417.5	4,175			
配管用炭素鋼鋼管		SGP 15A							単-32号
			m	14	340	4,760			
燃料可とう管		15A							単-33号
			組	4	10,700	42,800			
仕切弁		25A							単-34号
			個	1	4,920	4,920			
仕切弁		20A							単-35号
			個	4	3,460	13,840			
仕切弁		15A							単-36号
			個	1	2,480	2,480			

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
逆止弁		20A	個	1	2,670	2,670			単-37号
ロックバルブ		t=75mm		5	2,700	13,500			単-38号
発電設備撤去工			式	1		757,090			
非常用発動発電装置撤去(不使用)		100kVA	組	1	610,000	610,000			単-39号
3φ200V盤撤去(不使用)			面	1	58,780	58,780			単-40号
1φ200/100V盤撤去(不使用) (2面目補正あり)			面	1	41,150	41,150			単-41号
現場発生品運搬(電気)		金属くず	式	1		47,160			内-4号
工場製品輸送工			式	1		168,000			
輸送工			式	1		168,000			
輸送(電気)			式	1		168,000			内-5号
仮設工			式	1		28,250			
交通管理工			式	1		28,250			

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A 昼間		人日	1	15,650	15,650			単-42号	
交通誘導警備員 B 昼間		人日	1	12,600	12,600			単-43号	
直接工事費		式	1		3,149,226				
共通仮設費		式	1		273,075				
共通仮設費		式	1		1,075				
技術管理費		式	1		1,075				
電気通信施設DB等製作成費		式	1		1,075			内-6号	
共通仮設費（率計上）		式	1		272,000				
純工事費		式	1		3,422,301				
現場管理費		式	1		1,385,000				
機器間接費		式	1		4,792,000				
技術者間接費		式	1		167,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度中市堰電源設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器管理費			式	1		4,625,000			
工事原価			式	1		9,599,301			
一般管理費等			式	1		2,002,699			
工事価格			式	1		54,750,000			
消費税相当額			式	1		5,475,000			
工事費計			式	1		60,225,000			

一式当たり内訳書

燃料小出槽
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
燃料小出槽	980L 架台・燃料小出槽液位含む	台	1	4,600,000	4,600,000			
合 計					4,600,000			

一式当たり内訳書

防油堤改築
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
防油堤改築		式	1		122, 500			WYB00003 単 一 49号
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0. 076	97, 000	7, 372			
生コンクリート 高炉	2 4 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	2	18, 900	37, 800			
仕上げモルタル	ポリマーセメント	k g	21	460	9, 660			
水性アクリル樹脂系	モルタル用上塗り	k g	3	2, 100	6, 300			
合 計					183, 632			

一式当たり内訳書

殻運搬処理(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1.62	2,359	3,821			CB227010
処分費 (m 3)		m 3	1.62	2,000	3,240			WB020051 単一 50号
合 計					7,061			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 20. 0km以下 2. 0t超2. 6t以下	回	2	16, 680	33, 360			CB010410
処分費 (t)		t	4. 6	3, 000	13, 800			WB020052 単一 76号
合 計					47, 160			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	168000円/台	台	1	168, 000	168, 000			WE100800 単一 77号
合 計					168, 000			

一式当たり内訳書

電気通信施設DB工事作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設DB工事作成費		装置	1	1, 075	1, 075			WYB00001 単一 80号
合 計					1, 075			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一1号	非常用発動発電装置(発電機盤自立型・屋内)	キュービクル型・低騒音型 100kVA	単位	組	数量	1	単価	24, 900, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常用発動発電装置(発電機盤自立型・屋内)		キュービクル型・低騒音型 100kVA	組	1	24, 900, 000	24, 900, 000		
計						24, 900, 000		
単価						24, 900, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一2号	始動用直流電源盤用蓄電池	MSE50-12 長寿命相当品	単位	個	数量	1	単価	174, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池		MSE50-12 長寿命相当品	個	1	174, 000	174, 000		
計						174, 000		
単価						174, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一3号	排風フード	キャンパスタ外含む	単位	組	数量		単価	
						1		380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排風フード		キャンパスタ外含む						
			組	1	380,000	380,000		
計						380,000		
単価						380,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一4号	燃料移送ポンプ	ウイングポンプ含む	単位	組	数量		単価	
						1		420,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料移送ポンプ		ウイングポンプ含む						
			組	1	420,000	420,000		
計						420,000		
単価						420,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一5号	3φ200V盤	アンカボルト含む	単位	面	数量	1	単価	7,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3φ200V盤			面	1	7,000,000	7,000,000		
計						7,000,000		
単価						7,000,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一6号	1φ200/100V盤	アンカボルト含む	単位	面	数量	1	単価	5,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1φ200/100V盤			面	1	5,500,000	5,500,000		
計						5,500,000		
単価						5,500,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	非常用発動発電装置設置	キュービクル型・低騒音型 100kVA	単位	組	数量	1	単価	1,430,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜吸気換気ファン据付あり1.3倍＞								
発動発電設備据付		100kVA以下 新設 補正なし 据付あり 一体型 ラシエータ式	台	1	1,220,000	1,220,000	単一 44号	WE205100
発動発電設備調整		100kVA以下 補正なし	台	1	209,700	209,700	単一 45号	WE205200
計						1,429,700		
単価						1,430,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一8号	燃料小出槽架台設置		単位	架	数量	1	単価	176,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料小出槽架台設置			架	1	176,700	176,700	WYB00002 単一 46号	
計						176,700		
単価						176,700	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一9号	3φ200V盤設置		単位	面	数量	1	単価	117,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 新設 補正なし	面	1	117,600	117,600	WE201100 単一 47号	
計						117,600		
単価						117,600	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一10号	1φ200/100V盤設置 (2面目補正あり)		単位	面	数量	1	単価 82,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配電盤据付		低圧キュービクル 新設 補正あり	面	1	82,290	82,290	WE201100 単一 48号
計						82,290	
単価						82,290	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一11号	配線	CVT150mm2	単位	m	数量	1	単価 6,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVTケーブル（トリプルレックスケーブル）		600V CVT150mm2	m	1	6,073	6,073	WE500700 単一 51号
計						6,073	
単価						6,073	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－12号	配線	CV14mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 3心	m	1	618	618	WE500500 単－ 52号	
計						618		
単価						618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-13号	配線	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5. 5mm2 3心	m	1	288	288	WE500500 単一 53号	
計						288		
単価						288	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一14号	配線	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	201	201	WE500500 単一 54号	
計						201		
単価						201	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一15号	配線	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	134	134	WE500500 単一 55号	
計						134		
単価						134	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一16号	配線	CV250mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		7,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 250mm2 2心					WE500500	
			m	1	7,565	7,565	単一 56号	
計						7,565		
単価						7,565	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一17号	配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心					WE500500	
			m	1	209	209	単一 57号	
計						209		
単価						209	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一18号	配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心					WE500500	
			m	1	149	149	単一 58号	
計						149		
単価						149	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一19号	配線	CVV2mm2-5C	単位	m	数量		単価	
						1		197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V V ケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2. 0 mm2 5心					WE501200	
			m	1	197	197	単一 59号	
計						197		
単価						197	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一20号	配線	CVV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V Vケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 3心	m	1	125	125	WE501200 単一 60号	
計						125		
単価						125	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一21号	配線	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	90	90	WE501200 単一 61号	
計						90		
単価						90	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一22号	配線	CVV-S2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 2心	m	1	168	168	WE501300 単一 62号	
計						168		
単価						168	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一23号	配線	IV38mm2	単位	m	数量	1	単価	528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 38mm2	m	1	528	528	WE500100 単一 63号	
計						528		
単価						528	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一24号	配線	IV14mm2	単位	m	数量		単価	
						1		206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2					WE500100	
			m	1	206	206	単一 64号	
計						206		
単価						206	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一25号	配線	IV8mm2	単位	m	数量		単価	
						1		118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 8mm2					WE500100	
			m	1	118	118	単一 65号	
計						118		
単価						118	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一26号	配線	IV3. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 3. 5mm2	m	1	53	53	WE500100 単一 66号	
計						53		
単価						53	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一27号	配管用炭素鋼鋼管	SGP 125A	単位	m	数量	1	単価	4, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		白ねじ無し管125A 0%	m	1	4, 036	4, 036	WE530100 単一 67号	
計						4, 036		
単価						4, 036	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一28号	配管用炭素鋼鋼管	SGP 40A	単位	m	数量		単価	
						1		890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		白ねじ無し管40A 0%					WE530100	
			m	1	890	890	単一 68号	
計						890		
単価						890	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一29号	配管用炭素鋼鋼管	SGP 32A	単位	m	数量		単価	
						1		775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		白ねじ無し管32A 0%					WE530100	
			m	1	775	775	単一 69号	
計						775		
単価						775	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一30号	配管用炭素鋼鋼管	SGP 25A	単位	m	数量	1	単価	585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		白ねじ無し管25A 0%	m	1	585	585	WE530100 単一 70号	
計						585		
単価						585	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一31号	配管用炭素鋼鋼管	SGP 20A	単位	m	数量	1	単価	417.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		白ねじ無し管20A 0%	m	1	417.5	417.5	WE530100 単一 71号	
計						417.5		
単価						417.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一32号	配管用炭素鋼鋼管	SGP 15A	単位	m	数量		単価	
						1		340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		白ねじ無し管15A 0%	m	1	340	340	WE530100 単一 72号	
計						340		
単価						340	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一33号	燃料可とう管	15A	単位	組	数量		単価	
						1		10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料可とう管		15A	組	1	10,700	10,700		
計						10,700		
単価						10,700	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－34号	仕切弁	25A	単位	個	数量	1	単価	4,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		25A	個	1	4,920	4,920		
計						4,920		
単価						4,920	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－35号	仕切弁	20A	単位	個	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		20A	個	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－36号	仕切弁	15A	単位	個	数量	1	単価	2, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		15A	個	1	2, 480	2, 480		
計						2, 480		
単価						2, 480	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－37号	逆止弁	20A	単位	個	数量	1	単価	2, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆止弁		20A	個	1	2, 670	2, 670		
計						2, 670		
単価						2, 670	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一38号	ロックウール	t=75mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックウール		t=75mm	m 2	1	2,700	2,700		
計						2,700		
単価						2,700	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一39号	非常用発動発電装置撤去(不使用)	100kVA	単位	組	数量		単価	
						1		610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付		100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付あり 一体型 ラシエータ式	台	1	610,000	610,000	WE205100 単一 73号	
計						610,000		
単価						610,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一40号	3φ200V盤撤去(不使用)		単位	面	数量	1	単価	58,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 撤去(不使用) 補正なし	面	1	58,780	58,780	WE201100 単一 74号	
計						58,780		
単価						58,780	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一41号	1φ200/100V盤撤去(不使用) (2面目補正あり)		単位	面	数量	1	単価	41,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 撤去(不使用) 補正あり	面	1	41,150	41,150	WE201100 単一 75号	
計						41,150		
単価						41,150	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一42号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,650	15,650	WB010211 単一 78号	
計						15,650		
単価						15,650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一43号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 79号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	発動発電設備据付	100kVA以下 新設 補正なし 据付あり 一体型 ラジエタ式	単位	台	数量	1	単価	1,220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	20.15	21,210	427,381		
機械工			人	13.65	23,730	323,914		
配管工			人	7.8	20,580	160,524		
普通作業員			人	5.2	18,270	95,004		
電気通信技術員			人	9.1	23,415	213,076		
諸雑費（まるめ）			式	1		101		
計						1,220,000		
単価						1,220,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	発動発電設備調整	100kVA以下 補正なし	単位	台	数量	1	単価	209,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	4.5	23,415	105,367		
電気通信技術者			人	3	34,755	104,265		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						209,700		
単価						209,700	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	燃料小出槽架台設置		単位	架	数量	1	単価	176,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	26,880	53,760		
普通作業員			人	1	18,270	18,270		
特殊作業員			人	1	20,895	20,895		
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	30,400	30,400		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,225		
計						176,700		
単価						176,700	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	配電盤据付	低圧キュービクル 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	117,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377		
電工			人	3	21,210	63,630		
普通作業員			人	2	18,270	36,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						117,600		
単価						117,600	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	配電盤据付	低圧キュービクル 新設 補正あり	単位	面	数量	1	単価	82,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.35	34,755	12,164		
電工			人	2.1	21,210	44,541		
普通作業員			人	1.4	18,270	25,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						82,290		
単価						82,290	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	防油堤改築		単位	式	数量	1	単価	122, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型わく工			人	1. 5	22, 050	33, 075		
普通作業員			人	1	18, 270	18, 270		
特殊作業員			人	1	20, 895	20, 895		
土木一般世話役			人	1	24, 150	24, 150		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5. 0 m 3 / m i n	日	1	2, 060	2, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		24, 050		
計						122, 500		
単価						122, 500	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一50号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻	m 3	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一51号	C V Tケーブル（トリプルレックス ケーブル）	600V CVT150mm2	単位	m	数量	1	単価	6,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリブレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T）1 5 0 m m 2	m	1	6,073	6,073		
計						6,073		
単価						6,073	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-52号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 3心	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 1 4 m m 2 3 心	m	1	618	618		
計						618		
単価						618	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-53号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 5 . 5 m m 2 3 心	m	1	288	288		
計						288		
単価						288	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-54号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 3心	m	1	201	201		
計						201		
単価						201	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-55号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 3心	m	1	134	134		
計						134		
単価						134	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-56号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 250mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		7,565
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 2 5 0 m m 2 2 心	m	1	7,565	7,565		
	計					7,565		
	単価					7,565	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-57号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		209
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 5 . 5 m m 2 2 心	m	1	209	209		
	計					209		
	単価					209	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－58号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV） 3． 5 mm 2 2 心	m	1	149	149		
計						149		
単価						149	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－59号	ＣＶＶケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 5心	単位	m	数量		単価	
						1		197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2． 0 mm 2 5 心	m	1	197	197		
計						197		
単価						197	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一60号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 m m 2 3 心						
			m	1	125	125		
計						125		
単価						125	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一61号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 m m 2 2 心						
			m	1	90.9	90		
計						90		
単価						90	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一62号	CVV-S ケーブル（しゃへい付制 御電線）	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 2心	単位	m	数量	1	単価	168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S 銅テープ 2. 0 mm 2 2心	m	1	168	168		
計						168		
単価						168	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単—63号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線 ）	IV 38mm2	単位	m	数量	1	単価	528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3 8 mm 2	m	1	528	528		
計						528		
単価						528	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一64号	I V電線（６００Vビニル絶縁電線）	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 m m 2	m	1	206	206		
計						206		
単価						206	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一65号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 8mm2	単位	m	数量	1	単価	118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 8 m m 2	m	1	118	118		
計						118		
単価						118	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一66号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 mm 2	m	1	53.7	53		
計						53		
単価						53	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一67号	ガス管（S G P）	白ねじ無し管125A 0%	単位	m	数量		単価	
						100		4,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐溝状腐食電縫鋼管		白ねじ無し管 1 2 5 A	本	18.181	22,200	403,618		
計						403,618		
単価						4,036	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一68号	ガス管（SGP）	白ねじ無し管40A 0%	単位	m	数量		単価	
						100		890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 40A						
			本	25	3,560	89,000		
計						89,000		
単価						890	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一69号	ガス管（SGP）	白ねじ無し管32A 0%	単位	m	数量		単価	
						100		775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 32A						
			本	25	3,100	77,500		
計						77,500		
単価						775	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一70号	ガス管（SGP）	白ねじ無し管25A 0%	単位	m	数量		単価	
						100		585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 25A						
			本	25	2,340	58,500		
計						58,500		
単価						585	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一71号	ガス管（SGP）	白ねじ無し管20A 0%	単位	m	数量		単価	
						100		417.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 20A						
			本	25	1,670	41,750		
計						41,750		
単価						417.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	ガス管（SGP）	白ねじ無し管15A 0%	単位	m	数量	100	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 15A	本	25	1,360	34,000		
計						34,000		
単価						340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	発動発電設備据付	100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付あり 一体型 ラシエータ式	単位	台	数量	1	単価	610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.075	21,210	213,690		
機械工			人	6.825	23,730	161,957		
配管工			人	3.9	20,580	80,262		
普通作業員			人	2.6	18,270	47,502		
電気通信技術員			人	4.55	23,415	106,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						610,000		
単価						610,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	配電盤据付	低圧キュービクル 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	58,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	34,755	8,688		
電工			人	1.5	21,210	31,815		
普通作業員			人	1	18,270	18,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						58,780		
単価						58,780	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	配電盤据付	低圧キュービクル 撤去(不使用) 補正あり	単位	面	数量	1	単価	41,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.175	34,755	6,082		
電工			人	1.05	21,210	22,270		
普通作業員			人	0.7	18,270	12,789		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						41,150		
単価						41,150	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一76号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一77号	輸送費（電気）	168000円/台	単位	台	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	168,000	168,000		
計						168,000		
単価						168,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一78号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,645	15,645	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,650	
単価						15,650	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一79号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,600	
単価						12,600	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一80号	電気通信施設DBデータ作成費		単位	装置	数量	1	単価	1,075
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.05	21,500	1,075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,075		
	単価					1,075	円／装置	